第２１回福井エリア地域原子力防災協議会大飯地域分科会

第２５回福井エリア地域原子力防災協議会高浜地域分科会

議事概要

１．日 時

平成３０年１１月１４日（水） １５：００～１６：３０

２．場 所

テレビ会議

３．出席者

国     ：内閣府、原子力規制庁、資源エネルギー庁

関係自治体 ：福井県、京都府、滋賀県

オブザーバー：関西広域連合、関西電力株式会社、福井県警察本部、滋賀県警察本部

４．議 題

（１）平成３０年度原子力総合防災訓練を踏まえた課題の検討について

（２）雪対策としての交通管制

（３）その他

５．概 要

（１）平成３０年度原子力総合防災訓練を踏まえた課題の検討について

  ○内閣府から、平成３０年度原子力総合防災訓練以前から検討していた課題と、訓

練を踏まえた課題で再度整理したものについて説明し、関係自治体等と各課題

について確認した。

  ○平成３０年度原子力総合防災訓練を踏まえた課題の検討事項について、今後の

検討方針を関係自治体等と確認した。

（２）雪対策としての交通管制

   ○福井県から、大雪時の交通管制に関する検討状況の説明があり、今後、国や関係

自治体等を交えて緊急時対応への反映について検討を進めたい旨の意見があっ

た。

（３）その他

   ○特になし

以  上